
 

 

UCHWAŁA NR LIV/274/2023 

RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/141/2021 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 14 stycznia 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełm Śląski 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), w związku z art. 2 ustawy z dnia 

7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1549) oraz po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, na wniosek 

Wójta Gminy Chełm Śląski 

Rada Gminy Chełm Śląski 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/141/2021 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 14 stycznia 2021 r. w sprawie  

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chełm Śląski wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 2 ust. 3 dopisuje się  pkt s), t), u): 

s) materiałów izolacyjnych, 

t) papy odpadowej, 

u) olejów silnikowych, przekładniowych i smarowych. 

2) w § 2 ust. 7 dopisuje się pkt  p), r), s): 

p) materiałów izolacyjnych, 

r) papy odpadowej, 

s) olejów silnikowych, przekładniowych i smarowych. 

3) § 5 ust. 1 pkt 4 ) otrzymuje brzmienie: 

„worki z tworzywa sztucznego na odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji 

terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy zbierane odrębnie od innych bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne, bioodpadów, popiołu) o pojemności minimum 120 l,”; 

4) w § 6 ust. 6 dopisuje się pkt e), f): 

e) kolor brązowy, oznaczony napisem „Bio-kuchenne” na odpady żywności pochodzące z kuchni, 

f) kolor szary, oznaczony napisem „Popiół” na odpady popiołu z palenisk domowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 784



5) w § 7 ust. 1 dopisuje się pkt c): 

c) jednoosobowa działalność gospodarcza – pojemnik o pojemności 80 l, 

6) § 7 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„Dla cmentarzy ustala się minimalną pojemność pojemnika 1100 l”; 

7) § 12 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku braku możliwości kompostowania, bioodpady stanowiące części roślin odbierane będą 

w PSZOK a bioodpady kuchenne odbierane będą sprzed nieruchomości co najmniej jeden raz 

w tygodniu. Bioodpady kuchenne będą odbierane z pojemnika, który będzie wyposażony w worek 

koloru brązowego na bioodpady kuchenne. Worki będą wymieniane przez Wykonawcę za 

każdorazowym odbiorem w/w odpadów”; 

8) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„Właściciele nieruchomości, które  wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe lub  przydomowe 

oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników            

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, gwarantujący 

zabezpieczenie przed ich przepełnieniem lub przedostawaniem się nieczystości ciekłych do 

środowiska. Częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości powinna być 

dostosowana do ilości zużywanej wody oraz pojemności zbiornika bezodpływowego lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, jednakże nie rzadziej niż: 

- w zakresie zbiornika bezodpływowego – raz na kwartał, 

- w zakresie osadnika w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków – raz na rok”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 

 

 

Henryk Buchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 784


		2023-01-30T13:07:24+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




